
Gastroskopi 

Till dig som ska genomgå en 

gastroskopi 
I samband med undersökningen brukar ett kort uppehåll med blodpropps-

förebyggande behandlingar behövas för att miniminera risken för eventuella 

blödningar, dock inte Trombyl.  

• Äter du Waran® kontakta din AK-mottagning, helst 10 dagar före 

undersökningen, för att få instruktioner om hur du skall gå till väga inför 

gastroskopin. Har du gjort uppehåll med Waran inför undersökningen kom 

till Endoskopimottagningen 1 timme före din bokade tid för PK-

provtagning. 

• Om du äter Clopidogrel®, Brilique® eller Arixtra® kontakta din 

behandlande läkare på kardiologimottagningen eller vårdcentralen minst 

10 dagar före undersökningen för att få instruktioner om hur du skall gå 

till väga inför undersökningen. 

• Äter du NOAK-preparat exempelvis Eliquis®, Lixiana®, Xarelto® eller 

Pradaxa® kontakta din behandlande läkare på kardiologimottagningen 

eller vårdcentralen minst 10 dagar före undersökningen för att få 

instruktioner om hur du skall gå till väga inför undersökningen. 

• Om du har bytt hjärtklaff eller har en annan hjärtklaffssjukdom kan det 

vara aktuellt med antibiotika i förebyggande syfte före undersökningen, 

kontakta din behandlande läkare/mottagning för instruktioner. 

• Om du har någon sjukdom som till exempel diabetes där fasta 6 timmar 

blir en olägenhet för dig, eller om du har en annan sjukdom som kräver 

förändring av din medicinering, kontakta din vårdcentral/ordinarie läkare 

eller sjuksköterska. 

På undersökningsdagen 
Du skall inte äta eller dricka något från 6 timmar före 

undersökningen! 

När du kommer till undersökningen får du dricka en lösning (Minifom®) som 

minskar skumbildningen i magsäcken. Du blir sedan bedövad i svalget med 

lokalbedövningsspray (Xylocain®) för att minska svälgreflexerna. 
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Undersökningen genomförs med ett gastroskop, vilket är ett instrument i form 

av en böjlig slang med en diameter på cirka en centimeter. Instrumentet förs 

ner via munnen och förmedlar en videobild av matstrupen, magsäcken och 

början av tolvfingertarmen till en TV-skärm. Undersökningen tar cirka 5 

minuter. 

Efter undersökningen 
Bedövningssprayen gör att du inte ska äta eller dricka förrän det har gått 

ytterligare en timme och du känner att bedövningen släppt. Det finns annars 

risk för att du sväljer fel. 

Kort information får du av undersökande läkare efter undersökningen, men 

fullständigt svar går till remitterande läkare, som du också får vända dig till 

för uppföljning. 

Om du önskar avslappnande/smärtlindrande läkemedel i samband med 

undersökningen, får du inte köra bil under resterande del av dagen.  

Ordna då med någon som kan köra dig. 

 

 

Vänliga hälsningar  

Personalen Mag- och tarmmottagning Endoskopi 


